
Islamiska och andra religiösa skolor måste upphöras! 
 
 
SVT: s program Dokument inifrån visade en gång till hur de religiösa krafterna 
använder sig av skattebetalarna för drivandet av sin verksamhet. Oavsett om 
du och jag som anser att skolan är en neutralzon som borde bevaras, 
medverkar vi på något sätt i vår tystnad att de religiösa samfunden utöver sin 
makt över barnen, 
 
I dokumenten fick vi se hur det kommer missförhållanden. Rektorer på 
friskolorna (fri från all statlig regelverk om undervisning) uttalade sig om hur 
de tillät barnaga, att de inte ser någon vits med kuratorer eller att de inte 
lägger sig i om en kvinnlig elev hotas att könsstympas. I de islamiska 
skolorna, är de rektorer och enskilda lärares ideologiska och religiösa 
budskap som är grunden för all kunskap som förmedlas till eleverna. 
Klasserna är könsbasedae, finns det ingen nyhet om simning och 
musiklektioner. De patriarkaliska värderingarna är ett starkt inslag i vardagen 
och inbakat i skolans aktiviteter.  
 
Vi som har en bredd kunskap och erfarenhet med dessa religiösa skolor i 
Pakistan och Irak, har haft tiotals fall av barn som har blivit psykisk störda på 
grund av de religiösa doktrinernas inverkan hos barnen. De utsätts för hot om 
de inte följer de religiösa buden. De som är märkvärdigt är att sådan 
behandling av barn förekommer i ett demokratiskt samhälle. Samtidigt kan 
man finna att skolverkets och regeringens linje beträffande religiösa skolor 
baseras på respekten för människornas kulturella och traditionella seder. En 
respekt som automatiskt kan utnyttjas av de konservativa krafterna för att 
känna på sina egna syften.  
 
Men barn har inga religioner, inga traditioner. Det är de vuxnas värderingar, 
ideologiska ställningstaganden som skapar dessa tillhörigheter för dem. I ett 
demokratiskt samhälle, borde skolans neutralitet respekteras som en frizon 
för dessa små ungar.  
 
Därför anser vi från Centrum för Försvar av Barnens Rättigheter i irakiska 
Kurdistan, att all statlig finansiering till dessa skolor måste upphöras. Om 
medverkan till ett integrerat samhälle är grunden för all dessa pengar som 
slussas in i de friskolornas kassor, så har de nya avslöjanden om dessa 
skolor visat åter igen att de verkar för ett segregat samhälle.  
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